cum autem redierinms, vel si forte reman-
serimus a peregrinatione nostra, statim
eis inde plenam justiciam exhibebinms,
secundem leges \V alensium et partes prae-
dictas.

58. Nos reddemusiilium Ijewelini statim,
et omnes obsides de Wallia, et cartas quae
nobis liberatae fuerunt in securitatem
pacis.

59. Nos facienius Allexandro regi Scot-
torum de sororibus suis, et obsidibus red-
dendis, et libertatibus suis, et jure suo,
secundum formam in qua facienius aliis

baronibus nosiris Angliae, nisi alifer esse
debeat per cartas quas habemus de Willel-
mo patre ipsius, quondam rege Scottorum

;

et hoc erit per judicium parium suorum in
curia nostra.

(iO. Omnes autem istas consuetudines
praedictas et libertates quas nos concessi-
mus in regno nostro tenendas quantum ad
nos pertineterga nostros, omnes de regno
nostro, tarn derici quam laid, observent
(juantum ad se pertinet erga suos.

61. Cum autem pro Deo, et ad emenda-
tionem regni nostri, et ad melius sopien-
endum discordiam inter nos et barones
nostros ortam, haec omnia praedicta con-
cesserinms, volentes ea Integra et firma
stabilitate gaudere in perpetuum, faciemus
et concedimus eis secuiitatem subscrip-
tam; videlicet quod barones eligant viginti
quin(iue barones de regno quos voluerint,
qui debeant pro totis viiibus suis obser-
vare, tenere, et facere observari, pacem et
libertates quas eis cone essinius, et hac
praesenti carta nostra contiiinavimus, ita

scilicet quod, si nos, vel justiciarius noster,
vel ballivi nostri, vel aliquis de minislris
nostris, in aliquo erga alicjuem deliqu< ri-

mus, vel aliquem ai'ticulorum pacis aut
securitatis transgress! fuerimus, et delic-

tum ostensuiii fuerit quatuor baronibus de
praedictis viginti quinque baronibus, illi

(juatuor barones accedant ad nos vel ad jus-
ticiarium nostrum, si fueriinus extra reg-

nuni, proponentes nobis excessum : petent
ut excessum ilium sine dilatione faciamus
emendari. Et si nos excessum non enien-
daveriiiius, vel, si fuerimus extra regnum,
justici:irius noster non emendaverit infra
tempiis quadraginta dierum coiuputan-
duni a tempore quo monstratum fuerit no-
bis vel justiciario nostro si extra regnum
fueriinus, praedicti quatuor barones refe-

ratit causani illam ad residuos de viginti

quiuque baronibus, et illi viginti quinque
barones cum communa totius terrae dis-

NOTES ON CHAPTER VIII. 549

tringent et gravabunt iios raodis omnibus
quibuspoteruiit, scilicet per captioiienicas-
troriim, terraruni, posscssiouuiii, et aliis